

NOTA VAN INLICHTINGEN 1

(selectiefase)

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Bouw Milieustraat en gemeentewerf
Dossiernummer:	INCS70302
Registratienummer:	
Datum:	2 juli 2025

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd. In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen 1 zijn onderstaande documenten vervangen en/of toegevoegd: ▪ Selectieleidraad bouw milieustraat en gemeentewerf 20-6-2025 is komen te vervallen en vervangen door Selectieleidraad bouw milieustraat en gemeentewerf 02-07-2025
---------------------	---

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1.	Wat is de uiterste tijd op 21 juli 2025 waarop het verzoek tot deelneming ingediend moet zijn?	Planning & data (paragraaf 2.2): Wat is de uiterste tijd op 21 juli 2025 waarop het verzoek tot deelneming ingediend moet zijn? Kunt u bevestigen of er een specifiek tijdstip geldt voor het indienen van het verzoek tot deelneming op 21 juli 2025 (bijvoorbeeld vóór 12:00 uur)? Zo ja, welk tijdstip geldt er precies?	De uiterlijke ontvangst van verzoeken tot deelneming is 21 juli 2025 vóór 10:00 uur. Selectieleidraad is aangepast.
2.	Is het mogelijk om de indiening van de gevraagde bewijsstukken na het standstilltermijn uit te stellen tot na de bouwvakperiode?	Planning & data (paragraaf 2.2): Is het mogelijk om de indiening van de gevraagde bewijsstukken na het standstilltermijn uit te stellen tot na de bouwvakperiode? Gezien de bouwvak die in onze regio loopt van week 30 t/m week 33, willen wij vragen of het mogelijk is om de indiening van de gevraagde bewijsstukken (na afloop van de standstilltermijn) uit te stellen naar bijvoorbeeld woensdag in week 34. Indien dit niet mogelijk is, verneemt u graag of u alternatieve suggesties heeft voor een realistisch aanlevermoment na de vakantieperiode.	Dat is akkoord. Selectieleidraad is aangepast.

3.	Kunt u toelichten of er sprake is van een keuzemogelijkheid uit vier genoemde disciplines?	Technische bekwaamheid (paragraaf 4.4.2, onderdeel C): Kunt u toelichten of er sprake is van een keuzemogelijkheid uit vier genoemde disciplines? In onderdeel C geeft u aan dat er ten minste ervaring vereist is met minimaal drie van de volgende disciplines: bouwkunde, verkeersregel- en installatietechniek en civiele techniek. Wij vragen ons af of hier mogelijk sprake is van een schrijffout en u bedoelde: bouwkunde, verkeersregeltechniek, installatietechniek en civiele techniek. Kunt u bevestigen of er inderdaad sprake is van vier afzonderlijke disciplines, waarvan minimaal drie vereist zijn?	Dat is correct. (zie antwoord op vraag 8).
4.	Wat wordt bedoeld met het aanleveren van een referentieopdracht in 'eigen format'?	Referentieopdrachten (paragraaf 4.6.2 t/m 4.6.4): Wat wordt bedoeld met het aanleveren van een referentieopdracht in 'eigen format'? In de paragrafen 4.6.2 t/m 4.6.4 wordt gesproken over het aanleveren van een ingevulde referentieopdracht, waarbij wordt verwezen naar een 'eigen format'. Bedoelt u hiermee dat wij de referentieopdracht in ons eigen format mogen aanleveren, of wordt er een specifiek format van de aanbestedende dienst verwacht? Kunt u verduidelijken wat er exact aangeleverd moet worden?	Dat is correct. Gegadigde dient de uitwerking van de selectiecriteria (hoofdstuk 4.6) in een eigen format aan te leveren.

5.	leidraad	4. Selectieleidraad paragraaf 4.2.2. Technische bekwaamheid en Selectieleidraad paragraaf 4.6 beoordeling selectiecriterium: b. Zit er een relatie tussen het referentieprojecten in 4.2 en 4.6? Of verwacht u van ons 7 referentieprojecten?	Ja. In paragraaf 4.2.2. wordt de <u>minimale</u> technische geschiktheid getoetst aan de hand van referentie opdrachten. De referentieprojecten die in 4.2.2 worden genoemd, worden beoordeeld aan de hand van de criteria in 4.6. Er worden géén 7 referentieprojecten verwacht.
6.	leidraad	4. Selectieleidraad paragraaf 4.2.2. Technische bekwaamheid en Selectieleidraad paragraaf 4.6 beoordeling selectiecriterium: a. In paragraaf 4.2.2. worden referentieprojecten gevraagd (eventueel per kerncompetentie) op basis van format toegevoegd in bijlage 2. In paragraaf 4.6 vraagt u om referentieopdrachten maar dan op basis van een eigen format. Kunt u dit nader toelichten, hoe u de referentieopdracht van paragraaf 4.6 ziet? Wat dienen we hierbij aan te leveren	Paragraaf 4.2.2 – Technische bekwaamheid: Deze paragraaf richt zich op de geschiktheidseisen die een inschrijver minimaal moet voldoen om in aanmerking te komen voor de opdracht. Het doel is om te waarborgen dat de inschrijver over de benodigde technische competenties beschikt om de opdracht uit te voeren. Paragraaf 4.6 – Beoordeling selectiecriterium: Deze paragraaf betreft de specifieke selectiecriteria die worden gebruikt om de inschrijvingen te evalueren. Het doel is om op een objectieve en transparante manier te bepalen welke inschrijver het beste voldoet aan de eisen en verwachtingen van de opdrachtgever.

7.	leidraad	3. Selectieleidraad paragraaf 4.6.3. Criterium 3: Visie op duurzaamheid circulariteit – aansluiten op ‘Het Nieuwe Normaal’: a. De bijbehorende toelichting lijkt incorrect en lijkt bijna een kopie van de toelichting op paragraaf 4.6.4., wilt u de toelichting aanpassen? Of nader toelichten?	De gemeente ziet een groot verschil tussen criteria 4.6.3 (duurzaamheid) en 4.6.4 (bedrijfsvoering). Criterium 3 Visie op duurzaamheid circulariteit – aansluiten op ‘Het Nieuwe Normaal’ is aangepast/verduidelijkt. Zie selectieleidraad.
----	----------	---	---

8.	leidraad	2. Selectieleidraad paragraaf 4.2.2. Technche bekwaamheid , onderdeel C: a. Kunt u de volgende tekst verduidelijken: De ondernemer dient aantoonbare ervaring te hebben met het gelijktijdig uitvoeren van minimaal drie van de volgende disciplines: bouwkunde, verkeersregel- en installatietechniek en civiele techniek, binnen één enkel project. Er worden drie disciplines genoemd, waarom noemt u dan minimaal, als u ook maar drie disciplines noemt? Of dienen we verkeersregel- en installatietechniek als twee disciplines te beschouwen?	De gemeente onderscheidt gebouw installaties (installatietechniek) van verkeers(regel)installaties (verkeersregeltechniek) als verschillende disciplines. Er staan 4 verschillende disciplines vermeld. De selectieleidraad is aangepast.
9.	leidraad	1. Selectieleidraad paragraaf 4.2.2. Technische bekwaamheid , onderdeel B: a. Het gebruik van de termijn bruto vloeroppervlak (BVO) in de infra is ongebruikelijk. Kunt u dit verduidelijken?	Dit is per abuis foutief genoteerd. De selectieleidraad is aangepast.